
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОРОНАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 09 марта  2016 года № 216 

 
Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной 
услуги «Постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования» 
 

(в редакции постановления  Администрации Поронайского городского округа от 30.06.2016 № 690) 
 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 29.12.2012  N 273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", распоряжением Правительства 
Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р  «Об утверждении Типового 
административного регламента предоставления государственных (муниципальных) услуг 
органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области»,  
Уставом муниципального образования Поронайский городской округ, постановлением 
Администрации Поронайского городского округа от 14.08.2015 № 795 «Об утверждении 
перечня государственных и муниципальных услуг, контрольных функций, 
предоставляемых и исполняемых Администрацией Поронайского городского округа», 
постановлением Администрации Поронайского городского округа  от 14.08.2015 № 796 
"Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в 
государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Администрация 
Поронайского городского округа 

 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить административный регламент  предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования» (прилагается). 
2. Управлению образования администрации Поронайского городского округа 
осуществлять предоставление муниципальной услуги в соответствии с утвержденным 
административным регламентом. 
3.  Признать утратившим силу постановление Администрации Поронайского городского 
округа от 30.04.2013 № 499 "Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и 
зачисление детей в детские сады". 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Поронайского городского 
округа и опубликовать в газете «Экспресс». 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  вице-мэра 
Поронайского городского округа (Ищенко А.И.). 
 

 
Мэр Поронайского городского округа                                                           А.М. Радомский 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


  
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Поронайского городского округа 

                                                                                                          от 09 марта 2016 года № 216 
 

 
 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
 предоставления муниципальной услуги  

«Постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования» 

(в редакции постановления  Администрации Поронайского городского округа от 30.06.2016 № 690) 
 
 

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1.1. Предмет регулирования административного регламента 
 

Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка 
на учет для зачисления детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования»  (далее - административный 
регламент) разработан в целях упорядочения административных процедур и 
административных действий, повышения качества предоставления и доступности 
муниципальной услуги, устранения избыточных действий и избыточных 
административных процедур, сокращения количества документов, представляемых 
заявителями для получения муниципальной услуги, применения новых 
оптимизированных форм документов, снижения количества взаимодействий заявителей с 
должностными лицами, сокращения срока предоставления муниципальной услуги, а 
также сроков исполнения отдельных административных процедур и административных 
действий в рамках предоставления муниципальной услуги, если это не противоречит 
федеральным законам, нормативным правовым актам Президента Российской Федерации 
и Правительства Российской Федерации, нормативным правовым актам Сахалинской 
области, муниципальным правовым актам. 

 
1.2. Описание заявителей, а также физических лиц, имеющих право в соответствии с 

законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их 
заявителями в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, полномочиями выступать от их имени при взаимодействии с 
соответствующими органами исполнительной власти и иными организациями 

при предоставлении муниципальных услуг 
 
Заявителями являются получатели муниципальной услуги, а также их 

представители, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на 
указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


органа или органа местного самоуправления  (далее – представители). 
 
Получателями муниципальной услуги являются родители, опекуны или иные 

законные представители ребенка, реализующие в его интересах право на дошкольное 
образование. 

 
1.3. Требования к порядку информирования о порядке предоставления 

муниципальной услуги 
 

             1.3.1. Информация о месте нахождения и графике работы Администрации 
Поронайского городского округа (далее – Администрация), предоставляющей 
муниципальную услугу, структурных подразделений Администрации и 
подведомственных учреждений, участвующих в предоставлении муниципальной  услуги, 
способах получения информации о местах нахождения и графиках работы 
государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных им 
учреждениях, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, а также 
государственного бюджетного учреждения Сахалинской области «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ), 
справочных телефонах структурных подразделений Администрации, предоставляющих 
муниципальную услугу, в том числе номер телефона-автоинформатора, адресах их 
электронной почты, содержится в приложении № 1 к административному регламенту. 

1.3.2. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги можно 
получить:  

 
 Наименование способа получения 

информации 
Адрес 

1 на официальном интернет-сайте 
Поронайского городского округа  

http://poronaisk.admsakhalin.ru 

 при личном обращении в Управление 
образования администрации 
Поронайского городского округа (далее – 
Управление) 

694240, Сахалинская обл., 
 г. Поронайск, ул. Октябрьская, д. 

76, кабинет № 25 

 с использованием средств телефонной 
связи по номеру Управления 

8 (42431) 4-23-19 

 на информационных стендах, 
расположенных в Управлении 

694240, Сахалинская обл., 
г. Поронайск, 

ул. Октябрьская, д.76, кабинет № 25 
 при письменном обращении по почте в 

Управление 
694420, Сахалинская обл., 

 г. Поронайск,  
ул. Октябрьская, д.76 

 при письменном обращении по 
электронной почте в Управление 

poronaisk@mail.ru 
 

2 в региональной государственной 
информационной системе «Портал 
государственных и муниципальных услуг 

https://uslugi.admsakhalin.ru 
 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru

